ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Edital nº 1.140/2013-CRS

(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o

ingresso e matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais
Militares e Bombeiros Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso
nº 976/2012 – CRS/IPHEIM)

MOTIVAÇÃO DOS RESULTADOS DE INAPTIDÃO, CONTRAINDICAÇÃO,
AUSÊNCIA OU DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS PUBLICADOS EM

EDITAIS

Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições,

considerando o subitem 5.4 do edital nº 976/2012-CRS, resolve:

 Art. 2º INFORMAR aos candidatos que forem considerados inaptos,
contraindicados, ausentes ou desclassificados nas Provas de Habilidades Específicas
– PHE, que os motivos fundamentados da situação do candidato serão
disponibilizados individualmente e exclusivamente no sistema de recursos,
disponível no sítio eletrônico do núcleo de concursos da Universidade Federal do
Paraná – UFPR, www.nc.ufpr.br, com visualização através da utilização de login e
senha pessoais dos candidatos, a partir da data prevista para a interposição dos
recursos.

 Art. 3º INFORMAR que o motivo da inaptidão na etapa do Exame
Psicopatológico será fornecido exclusivamente/pessoalmente na entrevista
devolutiva com convocação por meio de edital específico, conforme dispõe o subitem
4.5.6.6 do edital regulador do certame.

Curitiba, PR, 31 de janeiro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins,
Presidente do Concurso.

http://www.nc.ufpr.br/